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Treść odpowiedzi na interpelację radnego Wojciecha Zabłockiego  
w sprawie sytuacji w Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim w Warszawie 

odpowiadając na pismo z 22 października 2020 r. w sprawie ewentualnego outsourcingu 
Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej w Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim w Warszawie Sp. 
z o. o. oraz wykonywania obowiązków na stanowiskach zajmujących przez dr n med. Pawła 
Skowronka poniżej przedstawiam odpowiedzi na przesłane przez Pana pytania.   

 
1. Jakie jest stanowisko Marszałka Województwa Mazowieckiego ws. zlecenia 

diagnostyki laboratoryjnej  
w Szpitalu Bródnowskim firmom prywatnym kosztem obecnie działającego 
Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej? 
Każdy kierownik podmiotu leczniczego podejmując działania ma na celu optymalizację 
funkcjonowania komórek organizacyjnych w kierowanej przez siebie jednostce oraz 
usprawnienie procesu diagnostyczno-terapeutycznego. Jednym z najważniejszych 
elementów powyższego działania jest zapewnienie dostępności do badań 
diagnostycznych.  
Z uwagi na specyfikę podmiotów leczniczych różne warianty organizacji działalności 
mogą być w danym przypadku optymalne. Posiadanie w dużym szpitalu 
wieloprofilowym zakładu diagnostyki laboratoryjnej w swoich strukturach zwiększa 
poczucie bezpieczeństwa oraz gwarancję ciągłości udzielania świadczeń. Należy 
jednak podkreślić, że w niniejszej sprawie działania Zarządu miały na celu w 
przyszłości zabezpieczyć prace Zakładu przy kolejnych ewentualnych absencjach 
personelu spowodowanych czynnikami obiektywnymi.  

 
2. Czy prowadzona była analiza skutków ekonomicznych i kadrowych takiej 

decyzji? Jeśli tak, proszę  
o przekazanie jej kopii. 
Jednym z elementów poprawy organizacji i pełnego zabezpieczenia ciągłości 
wykonywania świadczeń jest nieprzerwane funkcjonowanie laboratorium, które w 
czasie epidemii zostało częściowo zaburzone  
w Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim w Warszawie Sp. z o.o. Z uzyskanych 
informacji z Zarządu Spółki wynika,  
że z pomocą kierownictwa medycznego przygotowano kilka koncepcji pozwalających 
na uniknięcie sytuacji  
z początku epidemii m.in. outsourcing laboratorium, który został przedstawiony 
pracownikom Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej podczas spotkania.  
Intencją Zarządu Spółki było poznanie jedynie opinii pracowników Zakładu na temat 
możliwości zapewnienia ciągłości wykonywania badań laboratoryjnych. W związku z 
powyższym, że obie strony przedmiotowej sprawy doszły do porozumienia, nie było 
potrzeby przeprowadzania takiej analizy na poziomie Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. 

 
3. Pracownicy Szpitala skarżą się na brak dialogu z Marszałkiem Województwa. Czy 

Pan Marszałek odbywał spotkanie w tej sprawie? Zasadnym wydaje się dyskusja 
na ten temat na właściwej komisji  
i na sesji Sejmiku – o co wnioskuje w tym miesiącu do Przewodniczącego sejmiku. 
We września 2020 r. została udzielona odpowiedź na pisma z 4 września 2020 r. oraz 7 
września 2020 r.  pracownikom Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej Mazowieckiego 
Szpitala Bródnowskiego w Warszawie Sp. z o.o. w niniejszej sprawie. Prezes Zarządu 
Spółki zapewnił, że żadne ostateczne decyzje w sprawie reorganizacji działalności  
szpitala nie zapadły, tak w ramach Zarządu, jak i Rady Nadzorczej. 
Uprzejmie informuję, że w niniejszej sprawie otrzymałem do wiadomości korespondencję 
skierowaną przez przedstawicieli Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej do licznych 
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organów i instytucji. W ww. odpowiedzi zwróciłem uwagę, że prowadzenie dialogu 
między pracownikami Zakładu a Zarządem Spółki pozwoli na wypracowanie najlepszego 
rozwiązania dla podmiotu leczniczego. Już na tym etapie obie strony się porozumiały i 
sprawa została uznana za zamkniętą bez konieczności dodatkowych spotkań i 
konsultacji. W związku z powyższym nie widzę celowości przekazania sprawy do 
dyskusji na posiedzeniu Komisji, ani na sesji Sejmiku Województwa Mazowieckiego.  

 
4. Czy prawdą jest, że Dyrektor ds. Medycznych Mazowieckiego Szpitala 

Bródnowskiego w Warszawie jest jednocześnie Kierownikiem Kliniki Chirurgii 
Ortopedyczno-Urazowej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach? Czy w 
Pana opinii łączenie tych funkcji jest dobrym standardem i nie wpływa negatywnie 
na jakość zarządzania sprawami Szpitala Bródnowskiego? 
Pragnę zauważyć, że większość Ordynatorów w podmiotach leczniczych pełni 
dodatkowe funkcje m.in. naukowe, dydaktyczne oraz konsultanckie. Umożliwia to rozwój 
osobisty pracownika oraz podnosi jakość udzielanych świadczeń w podmiocie 
leczniczym. Podmiot leczniczy jest zakładem opartym na wiedzy. 
Dr n. med. Paweł Skowronek jest zatrudniony na stanowisku Dyrektora ds. medycznych 
w Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim w Warszawie Sp. z o.o. od 1 listopada 2016 r. 
Natomiast od 1 stycznia 2019 r. jest również Koordynatorem w Zespole Oddziałów 
Chirurgii Urazowo - Ortopedycznej i Rehabilitacji. 
W ww. miejscach pracy Pan dr n. med. P. Skowronek uzyskał ponad 100% zwiększenie 
liczby wykonywanych zabiegów ortopedycznych z dodatkowego kontraktu NFZ. 
Dodatkowo rozwinął międzynarodowy ośrodek szkoleniowy z technik miniinwazyjnych w 
ortopedii. 
Oprócz powyższych funkcji, Pan Dyrektor jest kierownikiem Kliniki Ortopedii w 
Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach od 2014 r., Mazowieckim Konsultantem 
Wojewódzkim w dziedzinie ortopedii i traumatologii narządu ruchu oraz Kierownikiem 
Zakładu w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym. 
Zarząd Spółki nie uważa aby łączenie funkcji przez dr n. med. Pawła Skowronka 
wpływało negatywnie na działanie zarówno Zespołu Oddziałów Chirurgii Urazowo - 
Ortopedycznej i Rehabilitacji Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego w Warszawie Sp. 
z o.o. jaki jego pracę jako Dyrektora ds. medycznych. 
Patrząc z punktu widzenia właściciela jakość zarządzania w Szpitalu Bródnowskim 
należy ocenić bardzo wysoko. Jako przykład można wskazać, iż w okresie pandemii 
koronawirusa SARS-CoV-2, ww. podmiot był jednym  
z pierwszych, który wprowadził ponadstandardowe procedury szpitalne, a generalna 
ocena działań szpitala była, według opinii Konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie 
chorób zakaźnych, celująca. 

 

 


